РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Брянская область

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида «Тополёк» п. Старь Дятьковского района

242640 Брянская область, Дятьковский район, п. Старь ул. Комарова, д.1
ОГРН 1023200526799 ИНН/КПП 3202008495/324501001

тел: 8(48333)4-54-81, E-mail: nis201l@ yandex.ru

СОПРОВОДИТЕЛЬНОЕ ПИСЬМО
о направлении конкурсной заявки

для участия во Всероссийском фестивале педагогических практик
«Образование. Семья. Здоровье»

Прошу рассмотреть конкурсную заявку Тимашковой Виктории
Геннадьевны, воспитателя МАДОУ ДСКВ «Тополёк» п. Старь Дятьковского
района Брянской области для участия во Всероссийском фестивале
педагогических практик «Образование. Семья. Здоровье» в номинации
«Дошкольное образование для семьи и семейного здоровья».

Полноценное физическое развитие и здоровье ребенка -  это основа
формирования личности. Физическое развитие ребенка, сохранение его
здоровья является приоритетным направлением в деятельности дошкольной
организации. Применение в работе ДОУ здоровьесберегающих
педагогических технологий повышает результативность воспитательно
образовательного процесса, сформирует у педагогов и родителей ценностные
ориентации, направленные на сохранение и укрепление здоровья
воспитанников. В центре работы по полноценному физическому развитию и
оздоровлению детей находится семья и детский сад, поэтому важно
установить взаимодействие ДОУ и семьи, поскольку здоровье детей во
многом зависит от взаимных установок родителей (законных представителей)
ребенка и воспитателей ДОУ. Именно родители являются первыми
педагогами своих детей и, соответственно, то, что заложено в семье, является
основой для дальнейшей жизни ребенка, поэтому необходимо развитие
сотрудничества между детским садом и семьёй.

С условиями проведения Конкурса и методикой оценки конкурсной
заявки ознакомлен и согласен. Достоверность представленной в составе
конкурсной заявки информации подтверждаю.

ниципал^

°ерУ °е\%„<СЧ

Заведующий МАДОУ ДСКВ «Тополек» п. Старь % Е.С. Ловяго

mailto:nis201l@yandex.ru